

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						203,000		
単価						203,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	足場設置・撤去工		単位	m	数量	100	単価	4,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	28,245	76,261		
とび工			人	5.8	28,560	165,648		
普通作業員			人	5.4	22,995	124,173		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		84,118		
計						450,200		
単価						4,502	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	植生土のう仕拵・設置工	転用土	単位	m2	数量	10	単価	17,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	7.8	22,995	179,361		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						179,400		
単価						17,940	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	大型プレキャストボックスカルバート工	B5000×H5400-L1495(4分割)	単位	式	数量	1	単価	6,404,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックス据付工			組	18	199,100	3,583,800	WYB00105 単一 89号	
PCケーブル工(緊張・グROUT)			本	12	30,470	365,640	WYB00106 単一 90号	
上下連結工			本	1,296	1,496	1,938,816	WYB00107 単一 91号	
底版グROUT工		t=30	m3	5.03	20,980	105,529	WYB00108 単一 92号	
緊張定着部モルタル工			箇所	24	4,741	113,784	WYB00109 単一 93号	
伸縮継ぎ手外部工			m	38.8	3,693	143,288	WYB00110 単一 94号	
伸縮継ぎ手内部工			m	41.6	3,693	153,628	WYB00111 単一 95号	
計						6,404,485		
単価						6,404,485	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	グラウト材	ノンフリーディングタイプ	単位	m3	数量	1	単価	57,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	1,304	22,400	29,209		
グラウト用混和剤			kg	13	2,210	28,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57,940		
単価						57,940	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	無収縮モルタル	ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ	単位	m3	数量	1	単価	292,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	156	292,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						292,500		
単価						292,500	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	28,245	45,192		
とび工			人	8.5	28,560	242,760		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		117,995		
計						498,700		
単価						4,987	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m3/10m 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	8,310	41,550		
生コンクリートリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,000	6,360		
生コンクリートリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.265	20,000	5,300		
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m 3	0.72	3,350	2,412		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						113,100		
単価						11,310	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 砕石(各種) 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C400-L2000	個	5	10,200	51,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.318	20,000	6,360		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.276	20,000	5,520		
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m ³	0.732	3,350	2,452		
諸雑費(まるめ)			式	1		48		
計						122,800		
単価						12,280	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 砕石(各種) 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C500-L2000	個	5	11,500	57,500		
生コンクリートリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,000	6,360		
生コンクリートリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.276	20,000	5,520		
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m 3	0.732	3,350	2,452		
諸雑費(まるめ)			式	1		48		
計						129,300		
単価						12,930	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 砕石(各種) 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C600-L2000	個	5	14,100	70,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.318	20,000	6,360		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.286	20,000	5,720		
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m ³	0.756	3,350	2,532		
諸雑費(まるめ)			式	1		68		
計						142,600		
単価						14,260	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 砕石(各種) 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C700-L2000	個	5	15,500	77,500		
生コンクリートリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,000	6,360		
生コンクリートリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.286	20,000	5,720		
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m 3	0.756	3,350	2,532		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						149,600		
単価						14,960	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一77号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 砕石(各種) 0.65m3/10m	単位	m	数量	10	単価 16,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420	
	自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	個	5	19,000	95,000	
	生コンクリートリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.318	20,000	6,360	
	生コンクリートリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.297	20,000	5,940	
	再生クラッシャーラン(山岳地割増)	RC-40	m 3	0.78	3,350	2,613	
	諸雑費（まるめ）		式	1		67	
	計					167,400	
	単価					16,740	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	ホ°リエチレン角型フレーム工	B300×H375	単位	m	数量	10	単価	942.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.41	22,995	9,427		
計						9,427		
単価						942.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	20,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
鋼製格子蓋(ｸﾞﾚｰﾃﾝｸﾞ)(ます用110° 回転式)		MSGT-500-500	枚	100	20,500	2,050,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		900		
計						2,086,000		
単価						20,860	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	81,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
鋼製格子蓋(クレーンク)		MSGT-600-900	枚	100	80,500	8,050,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		400		
計						8,135,000		
単価						81,350	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	42,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
鋼製格子蓋(ｸﾞﾚｰﾃﾝｸﾞ)(ます落とし込み型)		MSGT-700-700	枚	100	41,800	4,180,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						4,265,000		
単価						42,650	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－82号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	120,000	123,600		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						200,900		
単価						200,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	80,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
鋼製格子蓋(ケレチンク)		MSGT-1000-2000- t 25 T-5	枚	100	79,300	7,930,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						8,015,000		
単価						80,150	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	手巻きゲート取付工	φ 300用(円形口)	単位	個	数量	1	単価	95,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	28,245	14,122		
特殊作業員			人	1	27,405	27,405		
普通作業員			人	0.5	22,995	11,497		
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊	日	0.5	41,480	20,740	WYB00083 単一 96号	
諸雑費（率） 10%			式	1		7,376		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		14,750		
計						95,890		
単価						95,890	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一85号	手巻きゲート取付工	φ400用(円形口)	単位	個	数量	1	単価 95,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	28,245	14,122	
特殊作業員			人	1	27,405	27,405	
普通作業員			人	0.5	22,995	11,497	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊	日	0.5	41,480	20,740	WYB00085
諸雑費（率） 10%			式	1		7,376	単一 96号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		14,750	
計						95,890	
単価						95,890	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一86号	手巻きゲート取付工	300×300用(矩形口)	単位	個	数量	1	単価 95,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	28,245	14,122	
特殊作業員			人	1	27,405	27,405	
普通作業員			人	0.5	22,995	11,497	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2.9t吊	日	0.5	41,480	20,740	WYB00087 単一 96号
諸雑費（率） 10%			式	1		7,376	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		14,750	
計						95,890	
単価						95,890	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－87号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,464,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	27,405	117,841		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.5	119,000	178,500		
運搬費等率 394%			式	1		1,167,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						1,464,000		
単価						1,464,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R6.3～	人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	ボックス据付工		単位	組	数量	2	単価	199,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
とび工			人	4	28,560	114,240		
普通作業員			人	2	22,995	45,990		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		120t吊	日	1	191,000	191,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		18,825		
計						398,300		
単価						199,100	円／組	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	PCケーブル工(緊張・グラウト)		単位	本	数量	10	単価	30,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
特殊作業員			人	4.4	27,405	120,582		
普通作業員			人	3.2	22,995	73,584		
諸雑費（率＋まるめ） 37%			式	1		82,289		
計						304,700		
単価						30,470	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	上下連結工		単位	本	数量	200	単価	1,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	28,245	56,490		
特殊作業員			人	4	27,405	109,620		
普通作業員			人	4	22,995	91,980		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		41,210		
計						299,300		
単価						1,496	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	底版グラウト工	t=30	単位	m3	数量	7	単価	20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
特殊作業員			人	3	27,405	82,215		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		36,440		
計						146,900		
単価						20,980	円／m3	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	緊張定着部モルタル工		単位	箇所	数量	20	単価	4,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
左官			人	2	28,980	57,960		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8,615		
計						94,820		
単価						4,741	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	伸縮継ぎ手外部工		単位	m	数量	10	単価	3,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	28,245	8,473		
防水工			人	1	28,455	28,455		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						36,930		
単価						3,693	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	伸縮継ぎ手内部工		単位	m	数量	10	単価	3,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	28,245	8,473		
防水工			人	1	28,455	28,455		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						36,930		
単価						3,693	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	トラック運転	クレーン装置付 4t車 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	41,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	31	137	4,247		
トラック［クレーン装置付］		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1.23	8,410	10,344		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						41,480		
単価						41,480	円／日	